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Supplerende oplysninger til Tved Sparekasses Fond 
 

I forlængelse af formandens brev af 3. februar 2011 skal Borgerforeningen tillade sig at fremsende yderligere 

oplysninger til vores ansøgning om støtte til projekt fremtidens landsby. 

 
På trods af velvilje over for projektet fra 

ganske mange sider over Region, LAG-

Djursland, Fødevareministerium, 

Sundhedsministerium og Kommune, er det 

en kendsgerning, at de mange projektmidler 

er bundet til bestemte formål i projektet, og 

kan således ikke anvendes til jordkøb. Det 

sidste har ikke mindst på grund af 

finanskrisen efterhånden udviklet sig til en 

stor hindring for gennemførelsen af projekt 

fremtidens landsby herunder etablering af 

Sundhedshuset. 

 

Som det fremgår af kortet til højre ligger en af grundene (den røde) midt i projektområdet og ejeren har hidtil 

været villig til at indgå i en fælles løsning. Imidlertid har finanskrisen medvirket til at sætte en stopper for 

den udvikling, og det er blevet påtrængende vigtigt for Borgerforeningen at kunne afgive købstilbud på den 

matrikel. Pågældende investor, der har erhvervet grunden før krisen til en alt, alt for høj pris, har under 

krisen fået reduceret sit råderum i meget betydelig grad. Grunden er en vigtig brik i projektet, og det er helt 

nødvendigt på den ene eller anden måde at få den inddraget i projektet. Derfor er det påtrængende vigtigt for 

Borgerforeningen at kunne skaffe midler til erhvervelse af grunden, som nu skønnes at kunne handles inden 

for 1.2 - 1.5 mio. kr. i stor kontrast til den væsentligst større anskaffelsessum for et par år tilbage i tiden. 

 

Lykkes det ikke for foreningen at finde finansiering til grundkøb, står det helt klart, at vi bliver nødt til at 

vinke farvel til projekt- og private støttemidler på op mod 7 mio. kr. Det vil være ærgerligt for hele Mols og 

Helgenæs, der dog hører til det 4. største udviklingsområde blandt kommunens 14 udviklingsdistrikter.  

 
Med venlig hilsen 

 

På vegne af bestyrelsen for 

Borgerforeningen Mols – distriktsråd for Mols og Helgenæs. 

Jørgen Ørgård 

Gl. Kirkevej 7 

8420 Knebel 
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